
Trumps ankomst er en global
udvikling,
om han erkender det eller ej
Leder  fra  LaRouchePAC,  22.  januar,  2017  –  Fra  Tysklands
udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeier  lyder  et  klagende,
men sandt råb, i en kronik i dag i Bild am Sonntag: »Der er
meget, der står på spil i dag – med valget af Donald Trump er
den gamle, 20. århundredes verden endegyldigt forbi.«

Og fra Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets grundlægger,
som i Kina bliver kaldt »Silkevejsladyen« på grund af, at hun
i 30 har været forkæmper for projekter og institutioner i
Verdenslandbroen, lyder det: »Steinmeier ved imidlertid ikke,
hvad den nye orden er, men det gør vi. Han erkender, at en ny
æra er indvarslet. Men formålet med denne nye æra er, kan vi
etablere en ny orden for menneskedens almene vel?«

Uanset, hvor ofte præsident Donald Trump gentager, »Amerika
først«,  så  er  og  bliver  valget  af  ham  et  internationalt
fænomen, som drejer sig om en igangværende, global bølge af
mange  forestående  valg,  hvor  Wall  Street/City  of  Londons
orden,  med  »globalisering,  afindustrialisering  og
imperiekrige«,  bliver  smidt  på  porten.

NATO er forældet, og det samme er Den europæiske Union; det
samme gælder Obamas »vi fastsætter reglerne« og afsættelse af
regimer, »vi« ikke kan lide, gennem krig.

Præsident Trump har erkendt, at Putins Rusland er ansvarlig
for  den  mulige  afslutning  af  15  års  uafbrudt  krig  i
Mellemøsten og Nordafrika, og for et nyt sikkerhedskoncept, i
fællesskab med Xi Jinpings Kina, som kan knække nakken på
international terrorisme.

Han må komme til at erkende, at Xi er ansvarlig for at tilbyde
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»et fællesskab for en fælles skæbne« gennem Den Nye Silkevejs
infrastruktur; gennem at anføre forskning og udvikling; og
gennem at anføre udforskning af Månen.

Vil den amerikanske befolkning, der har stemt for en afvisning
af  det  gamle  paradigme  med  »globalisering  og
afindustrialisering«, få den nye administration og Kongressen
til at gøre det, der er nødvendigt, for at gå med i de nye
fremstød  for  og  drivkraft  bag  vækst  og  videnskabeligt
fremskridt?

Prøverne  er  allerede  i  gang.  Kampen  for  at  genindføre
Glass/Steagall-loven kræver, at Trump formås til at handle, og
at  han  adskilles  fra  sin  udpegede  finansminister,  der
offentligt er imod Glass-Steagall. En national, tværpolitisk
appel er i gang – og er på denne webside.

Der er allerede lovforslag til diskussion og introduktion i
Kongressen, for en »national infrastrukturbank«, men det må
blive af en helt anden størrelsesorden, langt dristigere, og
må  omfatte  fremskudte  grænser  såsom  udvikling  af  fusion,
udforskning af rummet og kontinentale højhastigheds-jernbaner.
Og det må være en national kreditinstitution, der er forbundet
med  denne  nye  ordens  internationale  udviklingsbanker,  for
virkeligt  store  projekter,  der  spænder  over  lande  og
kontinenter.

I et heldigt øjeblik talte Trump om »ikke at dominere, men
lede gennem et lysende eksempel«. Det findes allerede, for ham
at gå med i. 


